
UCHWAŁA NR LVII/405/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie apelu o podjęcie przez Radę Powiatu Wołowskiego i Zarząd Powiatu Wołowskiego, wynikających 
z ustawy o samorządzie powiatowym, działań na terenie gminy Wińsko wpływających na jakości życia 

mieszkańców Gminy Wińsko, w szczególności o bezzwłoczne podjęcie działań związanych z wydatkowaniem 
środków pozyskanych przez Powiat Wołowski z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z apelem do Rady Powiatu Wołowskiego i Zarządu Powiatu Wołowskiego o: 

1) przygotowanie i ogłoszenie przetargów na  remonty i przebudowy odcinków dróg powiatowych, na które to 
inwestycje zostało przyznane dofinansowanie (promesy wstępne) z programu Polski Ład oraz rozpoczęcie prac 
związanych z tymi inwestycjami w 2022 r. , 

2) zawarcie porozumienia z Gminą Wińsko w sprawie ustalenia zasad dofinansowania przez Gminę Wińsko 
udziału własnego, który to Powiat Wołowski zobowiązany jest wnieść w ramach realizacji inwestycji 
opisanych w pkt 1 powyżej, 

3) zawarcie porozumienia z Gminą Wołów w sprawie ustalenia zasad dofinansowania przez Gminę Wołów 
udziału własnego, który to Powiat Wołowski zobowiązany jest wnieść w ramach realizacji inwestycji 
opisanych w pkt 1 powyżej, 

4) wyrażenie, w formie uchwały, woli podarowania lub przekazania do komunalizacji nieruchomości będących 
własnością lub w zarządzie właściwych organów Powiatu Wołowskiego, na rzecz gminy Wińsko, 

5) wyrażenie w formie uchwały, woli podarowania lub przekazania do komunalizacji nieruchomości będących 
własnością lub w zarządzie właściwych organów Powiatu Wołowskiego, na rzecz gminy Wołów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 30207AA1-4996-4A83-89D8-F4403BB420AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mijają dokładnie dwa lata od podjęcia przez radę Gminy Wińsko uchwały intencyjnej nr XXVIII/226/2020, 
w sprawie apelu o podjęcie przez Radę Powiatu Wołowskiego i Zarządu Powiatu Wołowskiego, 
wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym, działań na terenie gminy Wińsko wpływających na 
poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Wińsko. 
 
Pomimo  przekazania jej treści Zarządowi Powiatu i wszystkim Radnym Rady Powiatu Wołowskiego, nie 
było żadnego odzewu ze strony adresatów Uchwały.  
 
Obecnie istnieje konieczność szybkich i zdecydowanych działań oraz współpracy Zarządu i Rady Powiatu z 
dwoma samorządami gminnymi: Wińska i Wołowa. Pozyskane przez Powiat środki z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład (promesy wstępne) dają możliwość sfinansowania inwestycji drogowych ze 
środków skarbu państwa w 95% i 98%. Rzeczywiste kwoty w tym udziału własnego można będzie 
oszacować dopiero po rozstrzygnięciu przetargów.  
 
Kondycja finansowa Powiatu Wołowskiego jest bardzo zła, stąd potrzeba udziału finansowego obu gmin 
(Wińsko i Wołów) w zapewnieniu brakujących środków na udział własny. Niestety, mimo prób perswazji ze 
strony Gminy Wińsko, żeby nie łączyć w jednym wniosku o dofinansowanie dróg z dwóch różnych gmin, 
najważniejszy wniosek do wskazanego powyżej programu składa się z dwóch odcinków dróg, z czego jeden 
znajduje się na terenie gminy Wińsko, a drugi na terenie gminy Wołów. To powoduje, że brak porozumienia 
z jedną z tych gmin uniemożliwia przeprowadzenie inwestycji w drugiej.  Strategiczna dla funkcjonowania i 
rozwoju Gminy Wińsko droga powiatowa 1274D prowadząca od drogi krajowej nr 36 do drogi ekspresowej 
S5 została połączona w jednym wniosku z drogą 1284D na terenie gminy Wołów.  
 

Id: 30207AA1-4996-4A83-89D8-F4403BB420AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



